令和４年７月 13日

各 位

上場会社名    株式会社アメイズ

代表者      代表取締役社長 穴見賢一

（コード番号  6076 ）

問合せ先責任者  代表取締役副社長 児玉幸子

（TEL         097-524-3301）

第２四半期業績予想と実績との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

令和４年１月12日に公表いたしました令和４年11月期第２四半期業績予想数値と本日公表の実績値に差異

が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。また、令和４年11月期通期業績予想を修正いたしました

ので、あわせてお知らせいたします。

記

１．第２四半期業績予想数値と実績との差異について

（１）令和４年 11月期第２四半期（累計）業績予想数値と実績との差異

（令和３年 12月 1日～令和４年５月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益
1株当たり四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

6,000

百万円

600

百万円

350

百万円

200

円 銭

13.15

実績値 (B) 6,727 1,273 1,072 723 47.59

増減額(B-A) 727 673 722 523

増減率(%) 12.1 112.3 206.4 261.7

（ご参考）
前期第２四半期実績
（令和３年11月期
第２四半期）

5,593 312 219 123 8.15

（２）差異の理由

 売上高につきましては、既存店舗は、引き続きビジネス客の利用が堅調であり安定した稼働であること、近

年新規開店した 158室タイプの店舗においても認知度が向上し稼働が伸長したこと、また４月に新規開店した

愛媛東予店も順調な滑り出しであったこと等の理由により、前回発表予想より７億 27 百万円増加し 67 億 27

百万円となりました。利益につきましては、前述した売上高の増加要因や店舗改修時期を見直したこと等によ

り、営業利益は前回発表予想より６億 73百万円増加し 12 億 73 百万円、経常利益は前回発表予想より７億 22

百万円増加し 10億 72百万円、四半期純利益は前回発表予想より５億 23百万円増加し７億 23百万円となりま

した。

２．通期業績予想の修正について

（１）令和４年 11月期通期業績予想数値の修正（令和３年 12月１日～令和４年 11月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

12,000

百万円

900

百万円

450

百万円

300

円 銭

19.73

今回修正予想(B) 13,500 2,400 2,000 1,300 85.51

増減額(B-A) 1,500 1,500 1,550 1,000

増減率(%) 12.5 166.7 344.4 333.3

（ご参考）前期実績
（令和３年11月期）

11,852 1,186 926 389 25.65

（２）修正の理由

当第２四半期累計期間までの当社の動向から、引き続き主要顧客であるビジネス客の利用が堅調であるとの

見通しに加え、今後、経済・社会活動の正常化に向けた動きに伴い、ビジネス・観光共に宿泊需要は回復基調

となる見込みから、売上高は徐々に改善していくと予想しております。また、利益につきましては、前述した

売上高の増加要因により、前回発表予想数値を上回る予想です。

 ※上記に記載しました予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しています。実際

の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上